

Drammen kommune  
Postboks 7500  
3008 DRAMMEN

Deres ref: PLAN-20/03047-765  
Vår ref: 2024/244191  
Dato: 17.10.2024

## Avklaring på innsigelse til kommuneplanens arealdel - Drammen kommune

Vi viser til dokumenter datert 18.09.2024, deres ref. PLAN-20/03047-765, hvor kommunen anmoder Mattilsynet om å trekke innsigelsen til kommuneplanens arealdel for Drammen.

Vi viser også til deres tilsvarende av 30.10.2023 på vår innsigelse, til møtet den 20.11.2023, og til Mattilsynets vurderinger i brev av 11.12.2023. Mattilsynet vurderte at Drammen kommune hadde gjort vurderinger og utbedringer av kommuneplanens arealdel (KPA) for å følge opp innsigelsen.

### Oppsummering av vår innsigelse til kommuneplanens arealdel 2025-2037

Mattilsynet fremmet innsigelse til Drammen kommunes arealdel da denne var på høring våren 2023. Innsigelsen var knyttet til manglende avsetning i plankart av vannkilder og hensynssoner, samt manglende bestemmelser knyttet til begrensninger av tiltak og aktivitet i hensynssonene.

Innsigelsen kan deles i tre hoveddeler:

1. Mangler ved bestemmelsene:

*I kommuneplanen er det foreslått generelle bestemmelser for hensynssoner til vannforsyningene. Disse bestemmelsene mangler restriksjoner på tiltak som kan forurense drikkevannsbasseng og større overføringsledninger. Dette kan for eksempel omfatte tiltak som sprengning, boring og spunting som kan gjøre stor faktisk og mulig skade på ledninger og drikkevannsbasseng.*

2. Mangler ved at bestemmelsene ikke var juridisk bindende

*Vi viser også til at ferdsel, opphold og aktivitet i nedbørsfeltene til råvannskildene kan medføre fare for forurensning av drikkevannet. I utkastet er restriksjoner på aktiviteter lagt i retningslinjer, og det er vist til klausuleringer ved den enkelte vannforsyning. For å sikre at potensielle forurensningsfarer unngås i størst mulig grad mener Mattilsynet at disse restriksjonene må framgå av juridisk bindende bestemmelser i planbestemmelsene.*

3. Mangler hensynssoner ved reservevannkilde, større overføringsledninger og hovedledninger  
*Utkastet mangler også hensynssone for reservevannkilden til område Svelvik. Kommunen har heller ikke vurdert mulighet for å innta hensynssoner ved større overføringsledninger og hovedledninger innenfor kommunens areal.*

## **Vurdering av mottatt tilsvaer fra kommunen**

Mattilsynet har vurdert tilsvaer fra kommunen og nye dokumenter i oktober 2023 og 2024.

### **Mattilsynets vurdering av tilsvaer til innsigelsen fra planmyndigheten, dokumenter datert 30.10.2023**

Følgende er gjennomført og planlagt for å imøtekomme innsigelsen:

- Dere har etablert hensynssone H190 for enkelte overføringsledninger og grunnvannsbasseng, og vurderer videre behov for beskyttelse gjennom hensynssoner ved flere deler av vannforsyningene.
- Dere har på bakgrunn av nye vurderinger tatt inn bestemmelser for tiltak etter PBL § 1-6 der det er relevant innenfor hensynssone H190.
- Dere har for den enkelte vannkilde med nedbørsfelt tatt inn flere konkrete og tydelige bestemmelser i KPA. Arbeidet med oppdatering av klausuleringsbestemmelser og videreføring i KPA fortsetter. Det er behov for ny farekartlegging ved enkelte vannkilder, inkludert gjennomgang med flere grunneiere. Dette blir grunnlag for oppdatering av bestemmelser i KPA knyttet til de konkrete hensynssonene.
- Ebbestadvannet er beredskapskilde og har de samme bestemmelser som ved hovedkildene. Vannforsyningen er videreført med restriksjoner og begrensninger ved bruk av kilde og nedbørsfelt. Kommunen opprettholder bestemmelsene ved krisevannforsyningen inntil ny farekartlegging er gjennomført, eventuelt inntil ny reservevannløsning for Svelvik er etablert.

Utkast til temaplan for Vann og Avløp i Drammen inkluderer tiltak for vern av drikkevannskilder.

### **Mattilsynets vurdering av dokumenter datert 18.09.2024**

Dokumentene som følger saken til 2. gangs høring er i tråd med tilsvaer, beskrivelser og kart som tilsendt Mattilsynet den 30.10.2023.

Planmyndigheten har tatt inn flere konkrete og detaljerte restriksjoner på tiltak og aktivitet i bestemmelser som følger kommuneplanens arealdel. I tillegg er det i bestemmelsene vist til retningslinjer der hele Glitreforskriften og gjeldende klausuleringer for den enkelte kilde med nedbørsfelt kommer frem. Vi vurderer at bestemmelsene er konkretisert, og at dere jobber planmessig sammen med vannverkseiere og grunneiere for å innarbeide oppdaterte og juridisk bindende bestemmelser i kommuneplanen.

Med pågående samarbeide mellom planmyndighet og vannverkseiere vurderer vi at den delen av innsigelsen er imøtekommet ved punkt 1 og 2.

Planmyndigheten vurderer hensynssoner ved større overføringsledninger og hovedledninger sammen med vannverkseiere. Hensyn til drikkevann blir ivaretatt, og plandokumenter med kart blir oppdatert fortløpende, også utenom rullering av kommuneplanens arealdel.

Med pågående samarbeide mellom planmyndighet og vannverkseiere vurderer vi at innsigelsen er imøtekommet ved punkt 3.

Vi vurderer ut fra dialogmøter og informasjon at planmyndigheten har en god plan for videre arbeid med kommuneplanens arealdel og samarbeide med vannverkseierne. Vi har forstått det slik at det er behov for å gjennomføre nye farekartlegginger ved enkelte kilder og nedbørsfelt. Planmyndigheten har en plan for systematisk oppgradering av både klausuleringsbestemmelser og bestemmelser i kommuneplanen knyttet til hensynssoner og nedslagsfelt drikkevann.

Mattilsynet har tiltro til at planmyndigheten viderefører arbeidet sammen med vannverkseierne for å sikre hensyn til drikkevann i kommuneplanens arealdel.

### **Konklusjon**

Med bakgrunn i endringene kommunen nå har foreslått, og pågående arbeid sammen med vannverkseiere for å styrke hensyn til drikkevann i kommuneplanen, vurderer vi at innsigelsen vår har ført fram og vi avslutter saken fra vår side.

Vi minner om at innsigelsen formelt bortfaller når det foreligger et juridisk bindende vedtak i saken, i samsvar med de foreslåtte endringene.

Med hilsen

Marit Beseth Nordeide  
seniorinspektør

Christl Kvam  
regiondirektør

*Dokumentet er godkjent elektronisk.*

Kopi til:

STATSFORVALTEREN I ØSTFOLD, BUSKERUD, OSLO OG AKERSHUS  
GLITREVANNVERKET IKS